
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Decizia nr. 287 din 04 martie 2025 
 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având 

în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Senatului UAV nr. 158 din 04 martie 2025, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 

4304/22.04.2024, 

DECIDE: 

 

Articol unic. Se aprobă  componența comisiilor de înscriere și admitere la Școala doctorală interdisciplinară 

pentru anul 2025-2026, conform Anexei. 

 
 
Prezenta decizie s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

• Compartimentului Juridic, online; 

• Biroului Cabinet Rector, în original; 

• Secretarului Şef al UAV, în original; 

• Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine;  

• Departamentului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 

• Școlii Doctorale Interdisciplinare, original. 

 
 

RECTOR, 
Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 
       Aviz legalitate,                                                   Întocmit, 

Ec.  Zorina BARNA 
 
 
 
 

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Anexa Deciziei nr. 287/04.03.2025 
 

Comisiile de înscriere și de admitere pentru studii de doctorat la 
Școala Doctorală Interdisciplinară 

 
1. Comisia de înscriere pentru studii de doctorat - Domeniul Teologie ortodoxă: 
Preşedinte:   Prof.univ.dr.habil. Munteanu Florentina-Daniela; 
Secretar:      Ghejeu Gabriela. 
 
1.1 Comisia de admitere pentru studii de doctorat – Domeniul Teologie ortodoxă: 
Preşedinte:  Pr.prof.univ.dr.habil. Ioja Cristinel  
Membri:      P.S.conf.univ.dr.habil. Vlad Nică ( Emilian Crişanul) 
                    Pr.prof.univ dr.habil.  Dobrei Florin Iosif  
                    Pr.conf.univ.dr. Cuțaru Caius-Claudius 
                    Pr.conf.univ.dr. habil. Farcașiu Lucian 
 Secretar:    Gabriela Ghejeu 
Membru supleant: Pr.prof.univ.dr.habil. Vlad Vasile 
 
2. Comisia de înscriere pentru studii de doctorat – Domeniul Teologie evanghelică: 
Preşedinte:   Prof.univ.dr.habil. Munteanu Florentina-Daniela; 
Secretar:      Ghejeu Gabriela. 
 
2.1. Comisia de admitere pentru studii de doctorat – Domeniul Teologie evanghelică 
Preşedinte:      Prof.univ.dr.habil. Măcelaru Marcel-Valentin 
Membri:      Prof.univ.dr.habil. Rotaru Ioan-Gheorghe 

Prof.univ.dr.habil. Simuț Corneliu-Cristian 
Conf.univ.dr.habil. Oprean Daniel-Gheorghe 

Secretar:      Ghejeu Gabriela  
Membru supleant:  Prof.univ.dr.habil. Hinkelmann Frank 
 
3.  Comisia de înscriere pentru studii de doctorat – Domeniul Filologie  
Preşedinte: Prof.univ.dr.habil. Florentina-Daniela Munteanu; 
Secretar:  Gabriela GHEJEU. 
 
3.1. Comisia de admitere pentru studii de doctorat – Domeniul Filologie  
Preşedinte: Prof.univ.dr habil. Bodiștean Florica 
Membri: Prof.univ.dr.habil. Neamțu Carmen 

Prof.univ.dr.habil. Vălcan Ciprian 
Secretar:     Ghejeu Gabriela  
Membru supleant: Conf.univ.dr. Voica Radu-Călugăru  

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

 
4. Comisia de înscriere pentru studii de doctorat - Domeniul Ingineria Mediului 
Preşedinte: Prof.univ.dr.habil. Munteanu Florentina-Daniela; 
Secretar:       Ghejeu Gabriela. 
 
4.1. Comisia de admitere pentru studii de doctorat - Domeniul Ingineria Mediului 
Preşedinte: Prof.univ.dr.habil. Munteanu Florentina-Daniela  
Membri: Prof.univ.dr.habil. Copolovici Lucian-Octav 
       Prof.univ.dr.habil. Chambre Dorina 
Secretar:       Gabriela Ghejeu 
Membru supleant: CS II dr. Lupitu Andreea. 
 
5. Comisia de înscriere pentru studii de doctorat – Domeniul Management  
Preşedinte:    Prof.univ.dr.habil. Munteanu Florentina-Daniela; 
Secretar:       Ghejeu Gabriela. 
 
5.1.Comisia de admitere pentru studii de doctorat – Domeniul Management  
Preşedinte:  Prof.univ.dr.habil. Cuc Lavinia-Denisia 
Membri:     Prof.univ.dr.habil. Szentesi Silviu-Gabriel 
                   Prof.univ.dr.habil. Croitoru Gabriel 
Secretar:       Ghejeu Gabriela. 
Membru supleant: Conf.univ.dr. Trifan Vanina-Adoriana 
 
6. Comisia de înscriere pentru studii de doctorat - Domeniul Asistenţă Socială  
Preşedinte:    Prof.univ.dr.habil. Munteanu Florentina-Daniela; 
Secretar:       Ghejeu Gabriela. 
 
6.1.  Comisia de admitere pentru studii de doctorat – Domeniul Asistenţă Socială  
Preşedinte:        Prof.univ.dr.habil.  Gavrilă-Ardelean Mihaela- Florentina 
Membri:            Prof.univ.dr.habil. Runcan Remus 
                          Prof.univ.dr.habil. Rad Dana Veronica 
Secretar:  Ghejeu Gabriela. 
Membru supleant: Lect.univ.dr.habil. Marici Marius 

 
 

 

http://www.uav.ro/

	Decizia nr. 287 din 04 martie 2025

